
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE AFFARI GENERALI 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  411 del  09-06-2022 

 

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO                                                                               

CIG n.  

 

 

Oggetto: Liquidazione somme a favore dei soggetti ammessi al progetto "Contrasto 

alla povertà"  mese di Maggio 2022 

 

L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di giugno il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di " 

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi 

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - 

esercizio 2020; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  

2021-2023; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.117 del 09-06-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG  2021/2023. 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

 

Vista la Delibera n. 14 del 17/02/202 avente per oggetto: "Rimodulazione P.d.z. - 

Implementazione P.d.z. 2013/2015 in esecuzione della Delib. Comitato dei Sindaci - Atto di 

indirizzo"; 

Vista altresì la Determina n. 956 del 30/12/2020 mediante la quale è stata impegnata la 

complessiva somma di  € 28.419,00  che trova allocazione al cap. 6645 M.99 Prog. 01 Tit.7 

Macroaggr.02.99.999, relativa alla rimodulazione del P.d.z. 2013/2015;    

Richiamata la Determina di Responsabile n° 323 del 07/05/2021, con la quale è stato 

approvato l’elenco dei soggetti beneficiari da avviare al progetto de quo;  

Considerato che il compenso previsto per ogni assistito, previa presentazione 

dell'attestazione mensile del Responsabile dell’Ufficio Tecnico dove i soggetti sono stati 

assegnati, è correlato alle ore mensili svolte pari a 80 ore per un totale complessivo di € 

400,00 mensili;       

Visti i fogli di presenza dei 4 soggetti beneficiari, nei quali per ciascuna giornata sono stati 

riportati gli orari di entrata e di uscita, sottoscritti e controfirmati dal Responsabile del 

Servizio,  per il periodo  dal 01/05/2022 al 31/05/2022; 

Preso atto che durante il mese di Maggio c.a. n. tre beneficiari hanno prestato 80 ore di 

servizio e n. 1 beneficiario ne ha prestate n.76;    

Ritenuto di dover liquidare la complessiva somma di € 1.580,00 a favore di n. 4 soggetti 

beneficiari, avviati per il “Contrasto alla povertà”, per il periodo che decorre dal  01 al 31 

Maggio 2022,  per un importo  rapportato alle ore mensili prestate; 

Per tutto quanto precede, 

 

                              DETERMINA 

  

 

Liquidare e pagare la complessiva somma di € 1.580,00  a favore di n. quattro soggetti 

ammessi al progetto “Contrasto alla povertà" per le ore di servizio svolte durante il mese di 

Maggio 2022, per l’importo a fianco di ciascuno indicato in elenco (depositato presso 

l’Ufficio Servizio Sociale e che non viene allegato alla presente determina, ai fini della 

pubblicazione, per l’osservanza della Legge 675/96 e s.m.i;   

Dare atto che la somma complessiva di € 1.580,00  trova copertura al cap.  6645 M.99 

Prog. 01 Tit.7 Macroaggr.02.99.999, dei residui passivi 2020, giusta Determina n. 956 del 

30/12/2020;  

Dare atto altresì,  che la spesa prevista rientra tra le somme destinate  ai  Comuni del 

Distretto, per consentire a ciascuna Amministrazione di provvedere secondo le proprie 

esigenze, a realizzare  attività inerenti l’emergenza socio-sanitaria,  da rendicontare al 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.117 del 09-06-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

Comune capofila del Distretto D.22. 

  

 

 
Il Responsabile del Procedimento 
f.to Lo Bartolo Salvatore  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG 

  f. to  Lo Bartolo Salvatore 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:   

Lì  09-06-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe 

 

 

 

 


